АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2024 года № 470

г. Вельск

О внесении изменений в график проведения выпускных
мероприятий в общеобразовательных учреждениях на территории

Вельского муниципального района в 2024 году, утвержденный
постановлением администрации Вельского муниципального района

Архангельской области от 24.05.2024г. №434

В  связи  с  переносом  даты  проведения  выпускного  мероприятия  в
образовательных  учреждениях  Вельского  муниципального  района  в  целях
соблюдения  требований  постановления  Правительства  Архангельской
области  от  05.06.2012  г.  №  222-пп  «Об  установлении  дополнительных
ограничений  времени,  мест  и  условий  розничной  продажи  алкогольной
продукции  на  территории  Архангельской  области»,  направленных  на
предотвращение  потребления  табака  и  алкоголя  несовершеннолетними  в
период  проведения  выпускных  мероприятий  в  общеобразовательных
учреждениях  Вельского муниципального района, администрация Вельского
муниципального района Архангельской области постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области от 24 мая 2024 года № 434
«Об  утверждении  сроков  проведения  праздника  «Выпускной  вечер»  в
общеобразовательных  учреждениях  на  территории  Вельского
муниципального района в 2024 году» следующие изменения:

В приложении №1 к постановлению строку 3 изложить в следующей
редакции:

№ МО МБОУ, адрес Класс Дата и время
2 МО «Аргуновское» МБОУ «Аргуновская ОШ № 11»

п.Аргуновский, ул.Мира, д.3

9

29.06.2024

2. Управлению  образования  администрации  Вельского
муниципального  района  довести  информацию  до  общеобразовательных
учреждений Вельского муниципального района.

3. Заместителю главы администрации по инвестиционной политике
–  начальнику  управления  экономики,  сельского  хозяйства  и  торговли
Дружинину  А.В.,  проинформировать  организации  и  индивидуальных
предпринимателей,  осуществляющих  розничную  продажу  алкогольной
продукции,  о  датах  проведения  выпускных  мероприятий  в
общеобразовательных  учреждениях  на  территории  Вельского
муниципального района в 2024 году.

4. Данное  постановление  опубликовать  в  средствах  массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации Вельского
муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Вельского муниципального района по
социальным вопросам О.А. Мартьянову.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района                              В.В. Черняев